



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19042023-245248
CG-DL-E-19042023-245248

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1697]
No. 1697]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 18, 2023/चैत्र 28, 1945
NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 18, 2023/CHAITRA 28, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अप्रैल, 2023

का.आ. 1777(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 525 (E) तारीख 02.02.2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के वाई एस आर कडापा जिले में NH-67 के कि.मी. 476/000 से कि.मी.523/500 (ताड़ीपट्टरी से मुद्दानुर सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण,(चौड़ा करने / चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06.02.2023 " को "दा हेंस इंडिया (अंग्रेजी) " और "आंध्र प्रभा (तेलुगु) " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 67 पर भूमि का अधिग्रहण ।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: वाई एस आर (कडपा)			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोंडापुरम				
	गांव का नाम: गंदलूरु				
1	148/3A	निजी(डी के टी)	जी डी	0.0060704	दुग्गसनी नागा लक्षुमम्मा पत्नी नारायण रेड्डी (१४८/३ए)
2	161/1B	निजी(डी के टी)	जी डी	0.4532578	पामुगरी अमर नाथ रेड्डी पुत्र बाला नारायणा रेड्डी & कोंडाणनगरी रमानाथ रेड्डी पुत्र पेद्दा चेन्ना रेड्डी (१६१/१बी)
	गांव का नाम: कोंडापुरम				
3	8/5	सरकारी	जी पी	0.0161878	केनाल (८/५)
4	8/6	सरकारी	जी पी	0.1375961	जी एन् एस् एस् पाइप लाइन (८/६)
5	9/4	सरकारी	जी पी	0.441117	जी एन एस एस पाइप लाइन (९/४)
6	9/6	सरकारी	जी पी	0.1821125	जी एन् एस् एस् पाइप लाइन (९/६)
7	9/8	सरकारी	जी पी	0.072845	जी एन एस एस पाइप लाइन (९/८)
8	90	सरकारी	जी पी	1.5661675	पहाड़ (९०)
	गांव का नाम: पी .अनंथापुरम				
9	142/2C1	निजी(डीकेटी)	जी डी	0.0607042	पानुगंति सरस्वती डबल्यू/ओ श्रीनिवास रेड्डी & अन्य (१४२/२सी१)

10	178/A/1A2	निजी(डी के टी)	जी डी	0.4613517	भुचुपल्ले वीरा नागेन्द्र रेड्डी पुत्र सूर्य नारायण रेड्डी (१७८/ए/१ए२)
11	187/A/1B	निजी(डॉटेड)	जी डी	0.4856333	पामुरु कुलायम्मा पुत्र गुरवी रेड्डी, कोय्यागुरा श्रीदेवी पत्नी श्रीनिवासुला रेड्डी, कोय्यागुरा रमेश रेड्डी पुत्र सांबा शिव रेड्डी (१८७/ए/१बी)
12	234/1B	निजी(डी के टी)	जी डी	0.0080939	कोनेटि नागेन्द्र पुत्र नागराजू (२३४/१बी)
गांव का नाम: सुगुमानचिपल्ली					
13	112/1B1	सरकारी	जी पी	0.0283286	आर & आर सेण्टर (११२/१ बी१बी)
14	114/1B2B	सरकारी	जी पी	0.1052206	आर & आर सेण्टर (११४/१बी २ बी)
15	114/3B1C	सरकारी	जी पी	0.0202347	आर & आर सेण्टर (११४/३बी१सी)
16	146/5C1	सरकारी	जी पी	0.0202347	आर & आर सेण्टर (१४६/५सी१)
तालुक का नाम: मुद्दानुर					
गांव का नाम: बोंडलागुंटा					
1	207-1	निजी(डॉटेड लैंड)	जी डी	0.0445164	थुम्मलुरु ऋषिक रेड्डी पुत्र शिव कुमार रेड्डी (२०७-१)
2	210-1	निजी(डॉटेड लैंड)	जी डी	0.0202347	मितागिरी शेख मोहम्मद पुत्र अब्दुल रहीम (२१०-१)
3	213-2	निजी(डॉटेड लैंड)	जी डी	0.2023472	सरबु मुनय्या अचारी पुत्र सेशय्या , सरबू चन्द्र शेखर अचारी पुत्र वीरय्या अचारी (२१३-२)
4	213-2	निजी(डॉटेड लैंड)	जी डी	0.0404694	जेट्टी वेंकटेश पुत्र नरप्पा (२१३-२)
5	238-1	सरकारी	जी डी	0.0121408	ए.डब्लू (२३८-१)
गांव का नाम: चिन्ताकुंटा					
6	523-3A	सरकारी	जी पी	0.0890328	जी एन एस एस केनाल (५२३-३ए)
7	523-4A1	सरकारी	जी पी	0.0566568	जी एन एस एस केनाल (४२३-४ए१)
गांव का नाम: कोरपाडू					
8	374-B-6	सरकारी	जी पी	0.0040469	हिल स्ट्रीम (३७४/बी-९)

	गांव का नाम: मंगापटनम				
9	1083-1A	निजी(पट्टा)	जी डी	0.0242817	मोनाबौती रवि शंकर पुत्र बालय्या (१०८३-१ए२)
10	1083-1A	निजी(पट्टा)	जी डी	0.0323756	रागी संजीवय्या पुत्र नागुलु (१०८३-१ए२)
11	1085/A-2	निजी(पट्टा)	जी डी	0.0080939	भुमिरेड्डी थुलाशीस्वरा रेड्डी पुत्र रमोहन रेड्डी (१०८५-ए२)
12	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0021449	कोंडेटी वेंकटाद्रि नायडू पुत्र वेंकटय्या (११५०-५)
13	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0082962	गरुडचलम चलामय्या पुत्र पेद्दा ओबुलेसु (११५०-५)
14	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.003359	गरुडचलम ओबुलापति पुत्र पेद्दा ओबुलेसु (११५०-५)
15	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0016026	पनीकेलापति मोहन पुत्र चिन्ना ईस्वरय्या (११५०-५)
16	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0010927	नीलकंठम नीलकंठेश्वर पुत्र चिन्ना सुब्बारायुडु (११५०-५)
17	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0009227	नीलकांतम कृष्णय्या पुत्र नदीपी सुब्बण्णा (११५०-५)
18	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0003845	तिरुपति सिवय्या पुत्र चिन्ना सुब्बारायुडु (११५०-५)
19	1150-5	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0024282	नीलकंठम रामू पुत्र सुब्बारायुडु (११५०-५)
20	535-1A2	निजी(पट्टा)	जी-डी	0.0242817	यट्टापू रामी रेड्डी पुत्र वेंकट रेड्डी (५३५-१ए२)
21	535-1A3	निजी(पट्टा)	जी डी	0.0202347	यट्टापू रामी रेड्डी पुत्र वेंकट रेड्डी (५३५-१ए३)
	गांव का नाम: यमावरम				
22	110-1	निजी(डीकेटी)	जी डी	0.0040469	मंत्राला पवन कुमार पुत्र रमा कृष्णय्या (११०-१)
23	97-1B	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.186159	ओंटिकोम्मू बाला मुनि स्वामी रेड्डी पुत्र चिन्ना मुनि रेड्डी (९७-१बी)
24	97-2A	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0161878	ओंटिकोम्मू मुरलीधर रेड्डी पुत्र मुनि राघव रेड्डी (९७-२ए)
25	97-2C	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0242817	ओंटिकोम्मू मुरलीधर रेड्डी पुत्र मुनि राघव रेड्डी (९७-२सी)

26	97-2C	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0404694	ऑटिकोम्मू आंकी रेड्डी पुत्र मुनि स्वामी रेड्डी (९७-२सी)
27	97-2C	सरकारी(डीकेटी)	जी पी	0.0404694	ऑटिकोम्मू मुनिकृष्णा रेड्डी पुत्र मुनि स्वामी रेड्डी (९७-२सी)
			कुल	4.9757134	

[फा. सं. : RW/NH-12014/62/2016-AP/P-7/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th April, 2023

S.O. 1777(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S.O 525(E) dt: 02.02.2023 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Widening / four laning etc.) , maintenance , management and operation of National Highway No. 67 in the stretch of land from Km 476.000 to Km 523.500 (Tadipatri to Muddanur Section) in Y.S.R. Kadapa district in the state of Andhra Pradesh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hans India (English) ” and “Andhra Prabha (Telugu)” both dated 06.02.2023 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received from any person by the competent authority

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Land Acquisition on National Highway No. NH-67 in the state of Andhra Pradesh.

State: ANDHRA PRADESH District: Y . S . R . (Kadapa)					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kondapuram				
	Village: Gandluru				
1	148/3A	Private(D K T)	G D	0.0060704	Duggasani Naga Lakshumamma W/o Narayana Reddy 148/3A

2	161/1B	Private(D K T)	G D	0.4532578	Pamugari Amar Nath Reddy S/o Bala Narayana Reddy & Kondannagari Ramanath Reddy S/o Pedda Chenna Reddy 161/1B
	Village: Kondapuram				
3	8/5	Government	G P	0.0161878	Canal 8/5
4	8/6	Government	G P	0.1375961	G.N.S.S Pipe line 8/6
5	9/4	Government	G P	0.441117	G.N.S.S Pipe Line 9/4
6	9/6	Government	G P	0.1821125	G N S S Pipe Line 9/6
7	9/8	Government	G P	0.072845	G N S S Pipe Line 9/8
8	90	Government	G P	1.5661675	Hill 90
	Village: P.Ananthapuram				
9	142/2C1	Private(DKT)	G D	0.0607042	Panuganti Saraswati W/o Sreenivasa Reddy & Others 142/2C1
10	178/A/1A2	Private(D K T)	G D	0.4613517	Bhuchupalle Veera Nagendra Reddy S/o Surya Narayana Reddy 178/A/1A2
11	187/A/1B	Private(DOTTED)	G D	0.4856333	Pamuru Kullayamma S/o Gurvi Reddy ,Koyyagura Sreedevi W/o Srinivasula Reddy,Koyyagura Ramesh Reddy S/o Samba Siva Reddy 187/A/1B
12	234/1B	Private(D K T)	G D	0.0080939	Koneti Nagendra S/o Nagaraju 234/1B
	Village: Sugumanchipalli				
13	112/1B1	Government	G P	0.0283286	R&R Center 112/1B1B
14	114/1B2B	Government	G P	0.1052206	R&R Center 114/1B2B
15	114/3B1C	Government	G P	0.0202347	R&R Center 114/3B1C
16	146/5C1	Government	G P	0.0202347	R&R Center 146/5C1
	Taluk: Muddanur				
	Village: Bondalagunta				
1	207-1	Private(Dotted Land)	G D	0.0445164	Thummaluru Rishik Reddy s/o Siva Kumar Reddy 207-1
2	210-1	Private(Dotted Land)	G D	0.0202347	Mitaigiri Shaik Mohammad s/o Abdul Rahim & Others 210-1

3	213-2	Private(Dotted Land)	G D	0.2023472	Sarabu Muneiah Achari S/o Sheshaiah, Sarabu Chandra Shekhar Achari S/o Veeraiah Achari 213-2
4	213-2	Private(Dotted Land)	G D	0.0404694	Jetti Venkatesu s/o Narappa 213-2
5	238-1	Government	G D	0.0121408	A.W 238-1
	Village: Chintakunta				
6	523-3A	Government	G P	0.0890328	GNSS CANAL 523-3A
7	523-4A1	Government	G P	0.0566568	GNSS CANAL 523-4A1
	Village: Korrapadu				
8	374-B-6	Government	G P	0.0040469	HILL STREAM 374/B-9
	Village: Mangapatnam				
9	1083-1A	Private(Patta)	G D	0.0242817	Monaboti Ravi Sankar s/o Balaiah 1083-1A2
10	1083-1A	Private(Patta)	G D	0.0323756	Ragi Sanjeevaiah s/o Nagulu 1083-1A2
11	1085/A-2	Private(Patta)	G D	0.0080939	Bhumireddy Thulasheeswara Reddy S/o Ramohan Reddy 1085/A-2
12	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0021449	Kondeti Venkatadri Naidu s/o Venkataiah 1150-5
13	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0082962	Garudachalam Chalamaiah s/o Pedda Obulesu 1150-5
14	1150-5	Government(DKT)	G P	0.003359	Garudachalam Obulapathi s/o Pedda Obulesu 1150-5
15	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0016026	Penikelapati Mohan s/o Chinna Eswaraiah 1150-5
16	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0010927	Nilakantam Nilakanteswara s/o Chinna Subbarayudu 1150-5
17	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0009227	Nilakantam Krishnaiah s/o Nadipi Subbanna 1150-5
18	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0003845	Tirupati Sivaiah s/o Chinna Subbarayudu 1150-5
19	1150-5	Government(DKT)	G P	0.0024282	Nilakantam Ramu s/o Subbarayudu 1150-5

20	535-1A2	Private(PATTA)	G-D	0.0242817	Yattapu Rami Reddy s/o Venkata Reddy 535-1A2
21	535-1A3	Private(Patta)	G D	0.0202347	Yattapu Rami Reddy s/o Venkata Reddy 535-1A3
	Village: Yamavaram				
22	110-1	Private(DKT)	G D	0.0040469	Mantrala Pavan Kumar S/o Rama Krishnaiah 110-1
23	97-1B	Government(DKT)	G P	0.186159	Ontikommu Bala Muni Swamy Reddy S/o Chinna Muni Reddy 97-1B
24	97-2A	Government(DKT)	G P	0.0161878	Ontikommu Muralidhar Reddy S/o Muni Raghava Reddy 97-2A
25	97-2C	Government(DKT)	G P	0.0242817	Ontikommu Muralidhar Reddy S/o Muni Raghava Reddy 97-2C
26	97-2C	Government(DKT)	G P	0.0404694	Ontikommu Anki Reddy S/o Muni Swamy Reddy 97-2C
27	97-2C	Government(DKT)	G P	0.0404694	Ontikommu Munikrishna Reddy S/o Muni Swamy Reddy 97-2C
			TOTAL	4.9757134	

[F. No.: RW/NH-12014/62/2016-AP/P-7/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.